




Din pensjonsavtale har mange fordeler





Et av de beste ansattegodene du har gjennom arbeidsgiver er pensjonsordningen. Medlemskapet i Statens pensjonskasse (SPK) gir mer enn god alderspensjon, og du er omfattet av pensjonsordningen og ulike forsikringsordninger i SPK – fra første dag.

Bli ekspert på egen pensjon

Alderspensjon og AFP

Alderspensjon fra SPK kommer i tillegg til alderspensjonen fra folketrygden og varer livet ut. En eventuell privat tjenstepensjon og egen pensjonssparing kommer i tillegg. Dersom du er omfattet av hovedtariffavtalen (HTA) i staten, er Avtalefestet pensjon (AFP) en del av pensjonsordningen din. Er du ansatt i en annen virksomhet med medlemskap i SPK, er AFP en del av pensjonsordningen din dersom det er inngått en egen tariffavtale om dette.

For deg født 1963 eller senere

Det er vedtatt nye regler for beregning av offentlig tjenstepensjon fra 2020:

- Endringene påvirker ikke ditt medlemskap hos oss, og du vil automatisk tjene opp pensjon etter de nye reglene. Du beholder pensjonsrettighetene du allerede har opptjent.
- Du kan ta ut pensjon fra du er 62 år, og du kan jobbe samtidig uten at pensjonen blir redusert. Alderspensjonen utbetales uavhengig av hva du får i pensjon fra NAV.
- Du tjener opp til alderspensjon fra SPK ved at en prosentandel av lønnen legges i en pensjonsbeholdning. Alle år i jobb til du fyller 75 år gir opptjening.


AFP i offentlig sektor er ikke endelig vedtatt, men blir sannsynligvis en livsvarig ytelse som kommer i tillegg til alderspensjonen fra 62 år, og som du kan kombinere med jobb.

For deg født 1962 eller tidligere

Da gjelder den opprinnelige ordningen med overgangsregler.

Alderspensjon fra SPK kommer i tillegg til alderspensjonen fra folketrygden og beregnes ut fra det du tjener når du går av med pensjon. Som regel forutsetter full alderspensjon at du har 30 år i full stilling. Full alderspensjon fra oss betyr 66 prosent av pensjonsgrunnlaget før levealdersjustering.

AFP er et alternativ for deg som ønsker å trappe ned eller avslutte ditt yrkesaktive liv mellom 62 og 67 år.



Som medlem i Statens pensjonskasse får du mange fordeler

Barnepensjon

Barnepensjonen skal bidra til trygge og forutsigbare økonomiske rammer hvis du skulle falle fra før barna fyller 20 år. Barnepensjonen utgjør 15 prosent av pensjonsgrunnlaget til avdøde.

Ektefellepensjon

Ektefellepensjonen skal dekke noe av inntektstapet din ektefelle får hvis du som medlem skulle falle fra. For gjenlevende ektefelle varer ektefellepensjonen livet ut. Pensjonen utgjør 9 prosent av pensjonsgrunnlaget

ditt dersom dere giftet dere etter 1.1.2010 eller du ble medlem av SPK etter 1.7.2000. Ellers gjelder det andre regler.

Uførepensjon

Uførepensjon i SPK sikrer deg økonomisk trygghet dersom du blir mer enn 20 prosent arbeidsufør - uavhengig av årsak. I den tiden du mottar uførepensjon, fortsetter opptjeningen til alderspensjon og etterlattepensjon.

Ut i permisjon eller bytte jobb?

Selv om du er i permisjon, kan du tjene opp pensjonsrettigheter. Dette er fordi staten og organisasjonene har inngått en egen permisjonsavtale. Og dersom du skifter arbeidsgiver innenfor virksomheter som har en offentlig tjenstepensjon, er det en egen overføringsavtale som sikrer at du får med deg opptjeningstid fra de ulike tjenstepensjonsordningene når pensjonen skal beregnes.

Skifter du mellom jobb i privat og offentlig sektor, kan det være vanskelig å vite hva du får i pensjon. Du kan likevel være trygg på at vi holder orden på pensjonsrettighetene dine. Når du vurderer å bytte jobb, er det lurt å sjekke konsekvensen for pensjonen.


Syk eller skadet?

Gruppeliv

Alle som er omfattet av HTA i staten har gruppelivsforsikring i SPK. Enkelte virksomheter utenfor HTA har gruppelivsordning hos oss. Spør arbeidsgiveren din dersom du er i tvil. Gruppelivsforsikring gir en engangsutbetaling til dine etterlatte dersom du dør mens du er i lønnet arbeid.

Yrkesskade

Alle som er omfattet av HTA i staten har yrkesskadeforsikring i SPK. Yrkesskadeforsikring gir deg lovfestet rett på erstatning ved yrkesskade eller yrkessykdom.



Visste du at du eller din familie kan ha krav på erstatning hvis du skulle bli skadet eller dø?

Boliglån

Boliglån i SPK er en medlemsfordel som gir deg en gunstig rente. Du kan låne inntil 2,3 millioner kroner.

Er dere to i husstanden som er medlemmer, kan dere låne 4,6 millioner kroner til sammen. Lånet kan brukes til kjøp av bolig, refinansiering, oppussing eller skifteoppgjør.



Min side

Fra www.spk.no/Min side kan du logge deg inn på din personlige nettside og se dine tall. Her ser du din opptjeningstid i SPK, lønn og stillingsprosent.

Du kan også:

- beregne og søke om pensjon
- følge status på din pensjonssak
- sjekke forventet saksbehandlingstid
- bruke lånekalkulatoren
- søke boliglån
- sjekke status på din lånesøknad



Har du spørsmål?

Vårt kundesenter hjelper deg med spørsmål om din tjenestepensjonsordning.

Ring 22 24 15 00, chat med oss eller bruk kontaktskjemaet på www.spk.no.